
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Люберцы

О начале отопительного периода 2023/2024 года на объектах социальной сферы 
и жилищного фонда городского округа Люберцы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», Распоряжением Правительства Московской области 
от 05.04.2023 № 144-РП «О подготовке объектов топливно-энергетического 
комплекса, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы 
в Московской области к осенне-зимнему периоду 2023/2024 годов», 
Правилами и нормами технической эксплуатации жилищного фонда, 
утвержденными Постановлением Государственного комитета Российской 
Федерации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу 
от 27.09.2003 № 170, Уставом муниципального образования городской округ 
Люберцы Московской области, Распоряжением администрации 
муниципального образования городской округ Люберцы Московской области 
от 15.11.2022 № 114-РА «О наделении полномочиями заместителя Главы 
администрации Власова Василия Ивановича», постановляю:

1. Начать отопительный период 2023/2024 года на объектах социальной 
сферы городского округа Люберцы с 04.10.2023 года, жилищного фонда 
с 09.10.2023 года.

2. Расчет за тепловую энергию потребителям производить со дня 
поставки тепловой энергии.

3. Управлению жилищно-коммунального хозяйства (Караваев В.М.) 
довести настоящее Постановление до сведения руководителей предприятий 

Документ создан в электронной форме. № 131-01СЗ-4522-ПА от 03.10.2023. Исполнитель: Короткова Л.В.
Страница 1 из 2. Страница создана: 03.10.2023 17:26



и организаций, независимо от форм собственности, имеющих на балансе 
объекты теплоснабжения, обслуживающие жилищный фонд и объекты 
социальной сферы на территории городского округа Люберцы.

4. Предприятиям и организациям, независимо от форм собственности, 
имеющим на балансе объекты теплоснабжения, обслуживающим жилищный 
фонд на территории городского округа Люберцы, рекомендовать осуществить 
мероприятия, направленные на пуск теплоносителя в жилищный фонд, в 
течение семи дней с даты, указанной в пункте 1 настоящего Постановления.

5. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой 
информации и разместить на официальном сайте администрации в сети 
«Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю 
за собой.

Заместитель Главы администрации В:РТ. Власов

Верно I L ЧЧ /Ж ’Подлинник документа хранится в Администрации городского округа Люберцы Московской области
Отдел служебной корреспонденции

Документ создан в электронной форме. № 131-01СЗ-4522-ПА от 03.10.2023. Исполнитель: Короткова Л.В.
Страница 2 из 2. Страница создана: 03.10.2023 17:26


	1
	2

